
Saeimas svinīga sēde 18. novembrī.
Ministru kabineta svinīgā sēde 1922. g

18 novembrī.
JBkojums par valsts ierēdņu izturēšanos

pret publiku.

Saeima.
Svinīga sēde 18. novembri.

Sēžu zāle. kā arī publikas telpas jau
ilgi pirms ^edes sākšanās šoreiz

tā
pār-

pildītas, kavēl nekad iepriekš. Diplo-
mātu loža sūtņi un citi ārvalstu priekš-
stavji spožas galauniformās ar ordeņiem
un lentām. Valdības ložā visi kabi-
neta locekļi ar ministru prezidentu
Z. Meierovicu priekšgalā, kuram pār
plecu «Polonia restitata"_ I. šķiras ordeņa
lenta. Goda viesu starpā redzami starp
citiem bijušais armijas virspavēlnieks
ģenerālis Balodis, ģenerālis Peniķis,
ģenerālis Apinis un citi augstākie armijas
pārstāvji.

Pulksten _ 11,15 zālē ienāk Saeimas
priekšsēdētājs Fr. Vesmans ar Valsts
Prezidentu J. Čaksti, kurš nosēžas
deputāta krēslā, bet Fr. Vesmanis, ieņēmis
savu vietu pie pzezidija galda, atklāj
sēdi ar sekošu runu:

Augstā sapulce!
Šodien, svinot valsts dibināšanas

sveikus, mēs atgādinasimies, ka valsts
mums ir dzimuse cīņu troksnī, un pie-
minēsim ar klusu godbijību tos, kas
šinīs cīņās par valsts veidošanu savu
dzīvību nolikuši. (Visi peceļas.) Ar
atzinību pieminēsim ari tās slavenās
cīņas, kuras grūtos apstākļos ar lielu
sajūsmu un vienprātību izcīnījuse
mūsu varcnīsā armija valsts tapšanas
laikmetā. Šīs slavenās cīņas dod
mums stipru paļāvību, ka valsts aiz-
stāvība nodrošināta arī nākotnē. Tāpat
ar pateicību lai pieminam visus tos
darbiniekus, kuri katrs savā vietā un
katrs saviem spēkiem pūlējušies un
upurus nesuši valsts izveidošanai.Mūsu
ši gada svinības ir sevišķi ievērojamas
un atšķiras no agrāko gadu svinībām
ar to, ka mēs šos svētkus svinam taī
brīdī, kur galīgi noslēdzas mūsu valsts
izveidošanas darbs. Uz Satversmes
Sapulcē pieņemtās satversmes pamata
ievēlēta un sanākuse mūsu pirmā kār-
tējā likumdevēja iestāde — mušu
Saeima, kura ievēlējuse mūsu pirmo
Valsts Prezidentu. Sis darbs ir no-

slēgts, un stājoties pie valsts tālākas
izbūves, pie mūsu valsts jaunbūves
galīgās izveidošanas, mums visiem
jāpieliek visi spēki, lai ši valsts jaun-
būve pārvērstos par drošu un ērtu
patvērumu visiem vaists pilsoņiem.

Lai to panāktu,_ mums bus jāveic
musu saimnieciskās dzīves atjauno-
šanas darbs, ieturot pareizi izprastu
taupības politiku, kura mūsu izpo-
stītai zemei tik nepieciešama; mums
būs jānostiprina politiskās brīvības
likumdošanas ceļā. Turpinot šo valsts
izveidošanas darbu, mums jāpatur
acīs, ka augstāk par atsevišķām orga-
nizācijām, kurās mēs viens otrs dar-
bojamies, augstāk par šo atsevišķo

organizāciju karogiem, zem kurfem
mēs pulcējamies, darbodamies šinīs
atsevišķās organizācijās, mums ir jā-
stāda mūs visus aptveroša valsts
organizācija un visus pilsoņus
vienojošais valsts karogs. Stādot par
visaugstāko valsts labumu un valsts
intereses, mums tas jādara tanī pārlie-
cība, ka valstij var būt tikai viens
mērķis — nodrošināt visaugstāko lab-
klājības mēru visiem valsts pilsoņiem.
Ar šādu mērauklu pie darba stājoties,
&es pārvarēsim tās interešu pre-
tešķbas, kādas mūsu starpa viena
otrā jautājumā varbūt valda, un no
drošināsim valstij labklājība un attī-

stību. Šis viedoklis palīdzēs mums
atrast kopēju valodu un kopējus
ceļus un panākt to, lai Latvija būtu
stipra un laimīga. — Dievs, svēti
Latviju! (Klātesošie pieceļas un
nodzied 3 reizas valsts himnu.)

Mūsu šīs dienas svinīgās sēdes otrā
daļa Valsts Prezidenta svinīgā solījuma
došana. Es uzaicinu Valsts Piezidentu
dot Satversmes 40. pantā paredzēto svi-
nīgo solījumu.
Valsts Prezidents J. Čakste pie-

ceļas un lasa:
«Es zvēru, ka viss mans darbs

bus veitīts Latvijas tautas labu-
mam. Es darīšu visu, kas stāvēs
manos speķos, lai sekmētu Latvijas
valsts un tas iedzīvotāju labklājību.
Es turēšu svētus un ievērošu Latvijas
satversmi un vaists likumus. Pret
visiem es isturēšos taisni un savus
pienākumus izpildīšu pec labākās ap>
zinas."
Tad Valsts Prezidents paraksta

svinīgosolījumu, pēc kam abi ar Saeimas
priekšsēdētāju atstāj zāli.

Sēdes tālāku* vadibu uzņemas priekš-
sēdētāja biedrs A. Alberings, paziņo-
dams, ka Valsts Prezidenta svinīgais
solījums tiks uzglabāts valsts archivos.

Saeimas sekretārs J. Vesmanis no-
lasa apsveikumus:

«Šinī līgsmajā gada svētku dienā sūtu
radnieciskas kaimiņu vaists Saeimai Lie-
tavas Saeimas vārdā apsveikumu
un vislielākās labklājības novēlējumus
Latvijas valstij."

Lietavas Saeimas pagaidu
priekšsēdētājs Staugaitis.

«Šogad Latvijas neatkarības svētki jo
svinīgi ar to, ka valsts satversmes pamati
nostiprināti, un pirmā Saeima sāk atbil-
dīgo darbu. Pagodinamies apsveikt šo
dien augsto nama un novēlēt tam diženus
panākumus darbā par labu Latvijai."

Grosvalds, Sēja, Feldmanis — Parizē.

«Pirmo regulāro parlamentu un viņa
prezidentu Latvijas ceturtos gada svētkos

ģenerālkonsuls Ducmanis —
Kopenhāgenā.

«Sveicinu Latviju viņas šūpuļa svētkos!"
Konsuls Petersons —Amsterdamā.

«Daugavpils pilsētas vārdā ap-
sveicam Jūs un augsto namu mušu
dārgās tēvijas — Latvijas valsts vislielākā
svētku dienā. Dievs svēti Latviju!"

Daugavpils pilsētas domes
priekšsēdētājs Lecons, pil-

sētas galva Sinkels.

«Svinot valsts dibināšanas svētkus,
Tukuma un apkārtnes _ ļedzīvotaji
apsveic Jūs un Saeimu, novēlēdami ne-
nogurstošus spēkus valsts nostiprināšana
un izveidošanā!"

Tukuma valsts un pašvaldības
iestādes, biedrības, skolas un
iedzīvotāju vārdā svētku rīcības

komiteja.

«Latvijas nodibināšanas svētku diena

lūdzu Jūs, prezidenta kungs, Latvijas
ebreju garīdzniecības vārda
saņemt mūsu sveicienus ar noveiešanu
Latvijas valstij un _ tautai attīstities par
labu visām tautibam, kuras apdzīvo
Latviju. Lai dzīvo Latvija!"

Rīgas rabins M. Sakss,

«Dievs svēti Latviju un viņas priekš-
stāvjui! Lai Dievs dod, ka zem Jūsu
šekmigas vadības Latvijas Saeima strā-
dātu par laimi un svētību visam Lat-
vijas tautām!"

Centralsavienības « Agudas Israel"
Latvijā priekšsēdētājs M. I, Glberts.

Latvijas proklamēšanas svētkos no-
vēlam Saeimai rosīgu darbu valsts izbūve."

Liepājas īrnieku savienība.

«Ludzas apriņķa pašvaldība apsveic
pirmo Saeimu Latvijas tapšanas svētkos
un novēl caur vienotu un ražīgu darbu
vest Latviju spožai nākotnei pretī."

Priekšsēdētājs Barkans.
Pulksten 11,30 priekšsēdētāja biedraA.

Alberings pasludina svinīgo sēdi par
slēgtu.

Diplomātiskais korpuss, valdības lo-
cekļi, deputāti un citi pilsoņi atsevišķās
telpas dodas novēlēt Valsts Prezidentam
laimes, ar ko svinības parlamenta namā
beidzas.

Personu saraksts, par kurām meklēšana Izbeigta Nr 29.
(1. turpinājums an beigas )

u
'£.3 Uzvārds, vārds un tēva Kad un uz kāda pamata Meklējamo personu
jg™ vārds . meklēšana izbeigta saraksta kārtas NNr.

1200. Kovarskijs, Samsons- Daugavpils kara apr. pr.'ekšn. 6030/22.
Salamans Haikeļa dēls. sludia. « Valdības Ves!ne.?a"

1922. g. 216. numura.
1201. Kononovs, Emeljans Rīgas krimin. polic. raksts 6201/22.

Jāņa d. 1922.' g. 23. okt. J* 15496/R.
1202. Kraukle, Ilze Sigis- Rīgas apgabalties. 8. iecirkņa 3859/22.

munda m. izmekl. tiesn. raksts 1922. g.
24. oktobrī J* 2381.

1203. Lauge (Lange), dzim. Rīgas krim. poliojas pr-ks ar 633/21.
Majevic, Zelma Teodora rakstu 1922. g. 13. oktobri
meita. J* 13901.

1204. Lange, Indriķis Mār- Rīgas 1. iecirkņa miertiesu. 5430 22.
tina d. raksts 1922. g. 21. oktobrī

J* 606.
1205. Misunas, Jānis Alek- Liepājas prefekts ar rakstu 5322/22.

sandra d. 1922 g. 9. oktobri K-3473/ 11.
1206. Mivrenikovs, Antons Daugavpils prefekts ar rakstu 5763/22.

Andreja d. 1922. g. 16. sept. J* 2366.
1207. Medickijs, Kārlis Edu- Liepājas prefekta raksts 1922, g. 6176/22.

ārda d. 25. septemberi J* 3253/11.
1208. Michelsons, Kārlis Kārļa Liepājas prefekta raksts 1922 g. 456,21.

dēls. s oktobri J-fc 3361/11.
1209. Neimans, Rūdolfs. Rīgas 7. iecirkņa miertiesu. 2767/21.

raksts 1922. g. 5. okt. ]« 1366.
1210. Orlovskis, Roberts. Rīgas kriminālpolicijas raksts 686/21.

1922. g. 30. sept. N- 14100/R.
1211. Ozoliņš, Jānis Jāņa d. Rīgas kriminālpolicijas raksts 3809/22.

1922. g. 16. oktobrī Jfe 15044.
1212. Polzevskis, Michails lija Rīgas centrālcietumu priekin. 6040/22.

dēls. - raksts 1922.g. 14. sept. 1*23225.
Atrodas apcietinājuma Rīgas
central cietumā.

1213. Plisko, Marija Jāņa m. Tukuma apriņķa miertiesneša 5849/22.
raksts 1922. g. 29. septembrī
zem J* 2611.

1214. Pēterson, Emilija Jāņa Rīgas kriminālpolicijas raksts 3821/22-
meita. 1922. g. 20. oktobrī, M> 15044,

Ualtiibcs Iestāžu pszmoliM
Lauku tirgu papildu saraksts.

Iekšlietu ministrija š. g. 13. novembrī
atļāvuse noturēt Sēlpils pagasta robežās
sekošus gada tirgus:

_ 1) Kristīnes tirgu, 30 maijā — Vec-
selpiiī;

2) Simjūdu tirgu, 8. novembrī — Vec-
selpilī;

3) Miķeļa tirgu, 10. oktobrī — Vec-
selpil!;

4) Vītes tirgu, 30. jūnijā — Vīgantē.

Rīgā, 1922. g. 16. novembri. Ns 111896.

Pašvaldības departamenta
direktors J. Zankevics.

Nodaļas vadītājs K. F r e i j v a 1d s.

Pasta un telegrāfa ziņas.
6. novembrī atklāta telegrāfa satiksme

starp Šenbergu un Biržiem Lie-
tavā.

12 novembrī Gostiņu pasta palīga
nodaļā atvērta telegramu pieņemšana.

Administrativais finansu
direktors Krūmiņš.

Nodaļas vadītāja vietā Ķ u z i s.

Atsaucu
«Valdības Vēstneša" 1921. g. 287. nu-
mura izsludinātā Kurzemes artilērijas pulka
kareivja Voldemāra Neimana meklēšanu,
jo Neimans atrasts un atestēts.

Pamats. Kurzemes artilērijas pulka
komandiera raksts 1922. g. 8. no-
vembrī 7* 5860.

Rīgas kara apriņķa priekšnieka palīgs
pulkvedis-leitnants M u i ž u 1 s.

Vecākais darbvedis, kara ierēdnis
"Kr ie vi ņ š.

mmm nomini an mmm.
Rīkojums Nr. 11.

Atkal bijuši gadījumi, kur daži ierēdņi
asā formā noraida pēc paskaidrojumiem
griezošos, vienkāršāki ģērbušos lauci-
niekus, kuri viņi tos lūdzējam varēja
sniegt. Tāpat arī bijuši gadījumi, kur
ministrijas iestādēm ne pēc piederības
iesūtītie lūgumi netiek vis nosūtīti tai
iestādei, kura tos var izlemt, bet tiek
« vienkārši* nosūtīti atpakaļ lūdzējam.

Vēl pēdējo reiz aizrādu, ka šāda rīcība
nav pielaižama un tikai velti, pamatoti,
sarūgtina atsevišķas valsts personas. Ja
šādi birokrātiskas rīcības piemēri vienā
vai otrā formā zemkopības ministrijā vai
tās iestādēs vēl kaut kur atkārtosies, tad,
pēc attiecīgas lietas noskaidrošana?, vai-
nīgie ierēdņi, kā nepiemēroti dienestam
mūsu valsts iestādēs, nekavējoties atlai-
žami no vietas uz 36. p. pamata, par
manu rīkojumu neievērošanu.

Tāpat vēl pēdējo reiz atkārtoju
savu rīkojumu par sarakstīšanās neno-
vilcināšanu. (Skaties «Valdības Vēst-
neša" 178. numuru, rīkojumu Ws 4, 6. p.)

Rīgā, 1922. g. 17. novembrī.
Zemkopības ministrs A. Ķalnirļš.

SKaksa par, ValdībasVēstnesi" «ākot bo I. janvāra:
Saņemot ekspedīcijā:

pji 1 mēnesi 75 tbļ. — kap.
PlesDtot mājā un pa pastu:

fm I mēnesi . 90 ibļ, — ksp.
ptti atsevISķn Kamanu: sanēsiet

ekspedidļā1 3 . 25 ,
fit atkalpārdevējiem 8 . 75 ,

Latvijas valdības %^ oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot

J&ļBgmjti^svētdien
as un

svētku dienas

Redakcija:
^f^^»|^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī H.2. Td.Md.S9
^^^^^^M Rīga, pilī Ns 1. Td.N.9-57Runas stundas m 11-12 "IS^^^^T Aļvērt£ a0 puiksten a_

Sludinājumu maksa:
a) tiesa sludinājumi līdz 30 vien-

slejigam rindiņām . . . . 180 rb}. — kap.
parkatra tālāka rindiņu . . 6 . — .

b) citam iestādēm an amata per-
sonām, pai katra vienslej'fgu
rindiņa 8 , — .c) privātiem pat katra vienalejīgu
rindiņa 10 , — .



1245. Rezevskijs, Kārlis Alek- Dobeles-Auces iecirkņa izmek- 5443/22. ]<
sandra d. iešanas tiesneša raksts 1922 g.

21. septembrī, Ne 1773.
1216. Rupuc, Alma Kārļa m. Rīgas kriminālpolicijas raksta 2889/22.

1922. gada 21. septembri
J4 13671/R.

1217. Rogojskis, Štieers. Rīgas prefekta rakris 1922. g. 3672/22.
8. septembri, Ne £679/21.

1218. Rozīls, Antons Jāņa d. Rīgas policijas 12. iec. priekš- 5930/22.
nieka raksts 1922. g. 27. sep-
tembri, Ne 6749

1219. Rudzīts, Kārlis Jāņa d. Rīgas apgabaltiesas svarīgu 5812/22.
lietu izmeklēšanas tiesneša
raksts 1922. g 11. oktobri
£«9 Ne 1263.

1220 Segliņš, Jānis. Bauskas apr. pr-ka pal. 2 iec. 2921/22.
raksts 1922. g. 24. oktobri

^
Ne 719/19.

1221. Šatans, Ābrams Men- Rīgas kriminālpolicijas raksts 3773/22.
dēļa dēis. 1922 g. 24. okt. te 15496/R.

1222. Stoni?, Stepans Pētera Rīgas pilsētas 3. iec. izrnekl. 1672/21.
dēls. tiesn. raksts 1922 g. 28. sep-

tembrī Ne 2017 'Jn R'gas kri- -
mina'poiicijas raksts 1922. g.
23. septembri N» 13671/R.

1223. Šakcvskis.Eks Eduards. Rīgas prefekta raksts 1922. g. 4952/22.
7. septembrī Ns 890.

1224. Sergis, Paulis Andreja Rīgas pi's. komandantūras 4913/22.
dēls. raksts 1922. g 26. septembri

Ne 3338.
1225. Svars, Andrejs Pžtera Rīgaa kriminālpolicijas raksts 5598/22.

dēls. 1922. g. 27. sept. Ne 14100/R.
1226. Stārks, Žanis Mārtiņa Latvijas dzelzsceļu policijas 5972/22.

dēls. pārvaldes raksts 1922. g.27.sep-
tembri Ns 4336.

1227. Zīle, Emīlija Ernesta Karagūstekņu mi bēgļa no- 5857/22.
meita. daļas raksts 1922. g. 19. sep-

tembrī Ne 124154.
1228. Teichmans, Augusts^ Rīgas apg. tiesas 7. iec. izm. 5946/22.

Augusta dēis. tiesneša raksts 1922.g. 15. sep-
tembrī Ne 2590

1229. Tiders, Jānis Dāvā d. Rīgas kriminālpolicijas pr-ka 5177/22.
raksts 1922. g, 5. septembri
Ne 4623/R.

1230. Tjunits (Tjuuins), Vel- Rīgas prefekta raksts 1922. g. 5181/22.
demars Nikolaja d. 6 septembrī N: 1324.

1231. Vigant, Marija. Rīgas kriminālpolicijas raksts 2712/21.
1922. g. 26. okt. NŠ 15496/R.

1232. Segals, Jēkabs Berka d. Krāslavas, policijas iec. pr-ka 6215/22.
raksts 1922. g 25. septembri
zem Jhfe 2148/1890.

1233. Salkinds, HackebGirša Daugavpils prefekta raksts 6113/22.
dēls. 2!. septembrī M 8976,

1234. Zaļais, Antons Jāņa d. Rīgas kriminālpolicijas raksts 1042/21.
1922. g. 16 oktobri N» 15044.

1235. Zoldnei'f, Jānis Jēkaba d. Dobeles-Auces iec izrnekl 930/21.
tiesn. raksts 1922. g. 21. sept.
Ne 1812.

1236. Zeltiņš, Jānis Miķeļad. Rigas kriminālpolicijas raksts 4920/22.
1922. gada 28. septembri
N; 14100/R.

1237. Zellīts, Oskars. Dobejes-Auces iecirkņa iz- 938/21.
meklēšanas tiesneša raksts
1922. g. 2L septembrī, Ns 1787.

Rīgā, 1922. g. 11. novembri. N> 21821.

Adiaiaistrath'ā departamenta direktors J. Ieva,

Meklējamo personu saraksts Nr. 72.
?

!« _- Uavāius, vifdss, ieva vārds, VpĀ a!itļ^ natm
°"S vecums, pJederlbfis vieta, Kes «e»e, fif kaa« raksta vsl m^aem

|J &Sy« vietaipidēja laiki. » par ko apvataito. ? J"!! *"T" ,£"* āreja/s iptukm (pazīmes). atraSaaas gadījumi.

6354. Antcnovs, Vasilijs, pie- Latgales apgabaltiesas Ludzas Paziņot dzīves vietu.
derīgs pie Ludzas ap- apriņķa V. iecirkņa mierties-
riņķa, K&canovas pa- nesis ar 1922. g. 20. oktobra
gažta, Podzevas ciema, rakstu Ns 1867, apvaivots uz

sod. lik. 51. p. 581. p. 1. d.
6355. Astašonoks, _ Vikentijs Daugavpils pilsētas pref. ar Paziņot dzīves vietu

Feodora dēls, dzimis rakstu 1922. g. 4. septembrī meklētājam.
1899. g., piederīgs pie Ni 9639, sodīts ar ta paša lē-
Daugavpils, krievs, pa- murnu, no 1922. g. 26. jūlija
reizticīgs. par nelegālu robežas pāriešanu

ar 60 zelta frankiem vai 2
nedēļām aresta.

6356. Ančals, Jānis Jāzepa d., Latvijas kara tiesas priekš- Nodot zem sevišķas
dzim. 1897. g. 15. maija, sēdētājs 1922. g. 11. oktobri policijas uzraudzības
katoļticīgs, baltkrievs, ar rakstu J* 9369, apv. uz un paziņot par to
pēc nodarbošanās zem- sodu lik. 51. p. 445. p. 2. d, 2. iec. kara izmekl.
kopis, piederīgs pie un 190, p. 1.d. (Satversmes Sa- tiesnesim.
Sventes pag, Ilūkstes pulcēs 1921. g. 4. nov. pie-
apr, 1920. g. dzīvojis ņemtā redakcija).
minētā pagastā ,Uša-
nišku" mājās, pēc ievāk-
tām ziņām 1921. g. aiz-
gājis dzīvot uz Dau-
gavpili.

6357. Aliks, Antons Franča d„ Latgales apgabalties. krimin. Apcietināt, ieskaitīt
piedeūgs pie Daugav- nod. ar rakstu 1922. g. 14. okt. tiesu palātas ' rīcībā
pils apr,, Līksnas pag., J* 12690 — apvainots uz sod. un paziņot Latgales
Ratnieku sādžas, 25 g. lik. 51., 581. p. 1. d. 585. p., apgabaltiesai,
vecs, katoļticīgs

^
Pē- 589. p. 2. d. 5. pkt

dejā laikā atradās ap-
cietinājumā Daugavpils
cietumā un bija ievie-
tots pilsētas slimnīcā
dēļ operācijas, no ku-
rienes 1922. g. 29. jū-
nijā izbēdzis.

f tS»MH3€*!e ??..--„f..w~ii—~"-" '" ""*" —"""" —--?"—" ?? i. ~~

«vw^īek^efera^imanis Pē-
Jelgavas kriminalpoL priekš- Apcietināt un pie63 ££ I, *? 1865. g., nieks ar rakstu 1922 gada wut meldEtājanT

R&. krievs, gaa augu- 11. oktobri zem J* 893/1,

nu», plecīgs, melni, iesir- apvainots zadztra.

mi mati, lielas, sirmas
ūsas, tukla seja, ģērbies
pelēkās drēbes un ka-

fiVM Atos^&ofajs Nikolaja Rīgas pilsētas 1. iecirkņa iz- Paziņot dzīves vietu.bdoa. mps
J pjjtiskās ap- meklēšanas tiesnesis ar rakstu

iJSSšarekiva Pl 1922. g. 18. oktobrī N 234,
.:„,«. apvainots uz kr. s. hk. 639. p.
zmi d. («Vaid. Vēstu.' 1922. g.

204. numura, kārtas Ne 6047).
(Taipttik vel.j

A4 gsiaktaatfafž defJKīi. menta direktors J, { e v a.
Iekšējās apsardzība» pārvaldes priekšnieks J. O a r o z i a g„

Aizrādījums.
Mežu departaments tur-

pina pārdot Zvirgzdu sāja arī vēl pec
10, novembra — otrdienas, trešdienas
un piektdienās no pulksten 8 līdz 11 un
no 2 līdz 4, bojājušos āpša un tranšeju
malku tieši patērētājiem : pr vatpersonam
par 2000, 2100 un 2400, bet valsts dar-
biniekiem par 800, SOO ua 1200 rbļ.
kubikasl.

Iecelšanas.

Rīkojums N° 125.

1922. g. 4. novembrī.

§>•
Pieņēma un pielaižu pie amatļ pienākuma izpil-

dīšanas pilsoni F;ifi Veidaeru kā kandidātu u>-
mežziņa amatu Dundagas virsmežniecībā, »z bnva
līguma pamata , saskaņa «r civildienesta likuma

10. pantu, ar XV. amata kategorijas algu, skaitot

dienestu no tās die -as, kad viņš stāsies pie minēta
amata pienākumu izpildīšanas.

§2.
Atsvabinu no rmiata v,z paša lūgumu Bauskai

virsmežniecības kandidātu ua mežziņa amatu Fēliksu
Gailīti, skaitot no 1922. g 31 septembra.

Mežu departamenta direktora vietā
J Robežnieks.

V

Rīkojums N2 Vil.
1922. g. 9. novembrī.

§ 1.
Pieņemu un pielaižu pie amata pienākumu

izpildīšana?:
i) pilsoniKarli Liepiņu kā otras šķira* iecirkņa

mežziņa vietas izpildi:āju Piltenes virsmežniecībā,
uz brīva līguma pamata, saskaņa ar civildienesta
liitu'aa 10, pantu, ar XII. amv.ti kategorijas algu,
skaitot dienestu no tās dienas, kad viņš stāsies $ie
minētā amata p'"enāikumu izpildīšanas,

2) pilsoni Arvīdu Kubulnieku kā kandidātu
ui mežziņa amatu Gulbenes vi smtžniecībā uz
brīva līguma pamata, saskaņā arcivildienesta likuma
50. pantu, ar algu pēc XV. amata kategorijas,
skaitot dienestu no tas dienas, kad viņš stāsies
pie minētā amata pienākumu izpildīšanas,

3) pilsoni Valdemāru Bērziņu kā kandidātu
uz mežziņa amatu Stāmerienes virsmežniecībā, uz
brīva līguma pamata, saskaņā ar civi dienesta
likuma 10. pantu, ar algu pec XV . amata kategorijas,
skaitot dienestu no tis dienas kad viņš stāsies pie
m.nētā amata pienākumu izpildīšanas,

4) pilsoni Andiēju Audzi kā darbvežri-grārnat-
veŽa vietas izpildītāju Varakļānu virsmežniecībā
(jaundibinātā) uz brīva liguma pamata, saskaņā
ar civildienesta likuma 10, pantu, ar algu pec
XII, amata kategorijas, skaitot dienesta no rās
ditnts, kad viņS stases pie miaētā amata pienā-
kumu izpildīšana?,

6) pilsoni Agnesi Gulbi kā Vijciems meža
skolas internāta pārziņa vietas izpildītāju, uz brīva
līguma pamata, saskaņā ar civildienesta likuma
10. pantu ar algu pec XV. amata kategorijas,
skaitot dienestu no tas dienss, kad viņa stāsies
pie minētā amata pienākumu izpildīšanas,

§ 2.
Pārceļu: 1) uz brīva līguma pamata pieņemto

cn nodarbināto jka kandidātu uz mežziņa amatu
Rīgas virsmežniecībā Eduardu Lūsi par vecākā
kanclejas ierēdņa vietas izpildītāju mežu departa-
menta administratīvā nodaļā, uz brīva līguma
pamata, saskaņa ar civildienesta likuma 10. pantu
at algu pēc XV. amata kategorijas, skaitot no
1922. g. 1. decembra,

2) Baldones virsmežniecības trešās šķiras ieciikna
mežziņa vietas izpildītāju Albertu Valdmani
dienesta laba tanī pašā amatā uz Dundagas vis-mežniecību, skaitot no 1922. g. 20. novembra

3) Jēkabmiesta virsmežniecības pirmās šķirasiecirkņa mežziņa vietas izpildītāju .kliju Lasi uzpaša lūgumu, tsnī pašā amatā uz Bidones virs-
mežniecību, skfiitot-no 1922. g. 20. novembra

Mežu departamenta direktors K. Melderis

Par Latvijas reevakuejamiem
noguldījumiem.

Pēc vienošanās, ko pieņēma Krievijas-
Latvijas jsuktas reevakuacijas komisijas
1922. g. 2. jūnija sēde, tika nolemts , ka
Krievijas delegācijai vajaga ne vēlāk kā
mēness laika pec Latvijas delegācijas
pretenziju priekša stādīšanas par Lat-
vijas pilsoņu noguldījumiem dot uz šām
pretenzijām izsmeļošu atbildi. — Lat-
vijas delegācija minētās pretenzijas
(70,000) par vairāk kā 80,000,000 rbļ.
liela suffiu, sakopojot visas dokumentus,
viņas vieglākas orientēšanas dēļ, atse-
višķās lietā» un sastādot pēc viņām sa-
rakstu, nodeva Krievijas delegācijai š. g.
25. augustā. —_ 20. oktobrī, t: i. gan-
drīz pēc 2 mēnešu laika no pretenziju
priekšā stādīšanas dienas Krievijas dele-
gācija deva atbiidi, kuru nevar atzīt par
piluīgijziiraeļoŠB, bet otrādi, pa nelākai
daļaļ jāatzīst par nepamatotu un kurā
uzstādītas daudz jaunas prasības.

Attaisnojot nokavēšanās termiņu at-
bildes došanā ar Latvijas delegācijas
itkā nesagatavotiem materiāliem, Krie-
vijas delegācija devuse atbildi tikai
5,092 prasībās par Lntvijas pilsorju no-
guldījumiem — apmēram 9,166,761 rbļ.
sumā. Par pārējām, prasībām paziņots,
ka tas nav apmierināmas, pie kam, ne-
atrodot par vajadzīgu dot paskaiaroju-
raus katrā atsevišķā gadījumā, apiobe-
žojas ar vispārīgiem izteicieniem un
priekša stādīto materiālu nepamatotu
kritiku.

Krievijas delegācija neatzina savā
iesnieguma par apmierināmām visas pra-
sības

^
kuras attiecas 1) uz kredīta

iestādēm,_ reevakuetām vai kurām jābūt
reevakuetām en bloe; 2) uz kredita
iestāžu ārzemju nodaļām un 3) uz tādām
kredita _ iestādēm, kuras agrāk atradās
tagadējas Latvijas robežās.

Tālāk Krievijas delegācija atsakās izdot
noguldījumus Latvijas juridiskām perso-
nām, aizbildņiem un kuratoriem — ga-
dījuma, ja netiks priekšā stādīti doku-
mentariski pierādījumi par tiesību, rīko-
ties ar noguldījumiem — un mirušo
mantiniekiem.

Kas_ attiecas uz to nelielo daļu bo
priekša stādītām prasībām, uz ktsrāffl
Krievijas delegācija devuse atbildi, viņa
atzīst tādas par caurskatīšanai piekrītošām
tikaL pēc sekošu papildu dokumentu
iesniegšanas: 1) pases, kā pierādījumus
par Latvijas pavalstniecību ar attiecīgu
pierakstīšanas atzīmi, uz kura pamata
izsniegtas Latvijas pases; 2) kā p ierādī-
jumus par noguldītāju dzīvošanu Lat-
vijas teritorijā 1917. g, 3. septembrī -
vecas pases; 3) noguldījumu dokumentu
oriģinālus.

Visiem papildu dokumentiem jābūt
vizētiem Krievijas konsulātā Latviļā.

Neturot par iespējamu apmierināties ar
tādu Krievijas delegācijas atbildi, Latvijas
delegācija š. g. 1. novembrī stadiļa
priekšā komisijai iebildumu, kurā pierā-
dīja, pamatīgi apsverot katru punktu,
Krievijas delegācijas motivu bezpaenatību
ua jaunu prasību nelikumību Atsevišķi
Latvijas delegācija aizrādīja uz sekošo.

Pfisu, uz kuru pamata bija izsniegtas
Latvijas pases, priekšā stādīšana būtu
savienota ar lielu laika zaudējumu un
bez tam pilnīgi veltīga, tā ka tagadējai
komisijai tikai jānoteic tiesība uz rog»'
dijuraiem, bet katrā ziņā nav tiesība
lemt psr Latvijas pavalstniecību , k«f tt
sava laikā noteikušas attiecīgās Latvija»
iestādes uz priekšā stādīto dokumentu
pamata. Prasība, lai stāda priekšā pases»
kas pierakstītas Latvijā 1917. gada 3 sep-
tembrī, vienkārši neizpildāma, tamdēļ ļ
Vācijas okupācijas valdība, kā arī pa domi»
valdība Latvijā 1919. gadā atņēma no L»'
vijas pilsoņiem pases un izsniedza viņiett

Jsavas apliecības. Šis apstāklis labi jazlS

Valdības darbība,
Ministru kabineta svinīga sēdē

1922. g. 18. novembri.
Ministru prezidents atzīmē kabinetadarbību notecējušā gadā, aizrāda uz koali-cijas kabineta panākumiem un pateicaskabineta locekļiem par viņu pašaizliedzī go

„Kineta ļ°.?:klu vārda ministru pre-
[i£,"tieSliet« ™-trsV.



j(rieviias delegācijai un tamdēļ tādu
prasību vatētu tikai iztulkot kā vēlē-
šanos, atņemt Latvijas komisijai iespē-
jamību apmierināt latviešu pilsoņu liku-
mīg ās prasības, kas nodrošinātas ar
sniera 1 gumu. — Arī neizpildāma no-
guldījumu oriģināldokumentu priekšā
stādīšana. Noguldījumu dokuments —
parādu zīme, un tamdēļ, nododot viņu
parādniekam , kreditors zaudē pierādījumu
pjjr paradu, ka arī tiesību uz viņa
.dabūšanu. Tā ka 1917. gada 3. sep-
tembrī Bebija vēl nekādu dekrētu par
noguldījumu neizmaksāšanu noguldītāju
nāves gadījumā viņu mantiniekiem,
tamdēļ arī tāda neizmaksāšana latviešu
mirušo mantiniekiem nebūtu pamatota. —
jautājumi par aizbild ņu un kuratoru
rīkošanas tiesību ar noguldījumiem var
celties tikai pie noguldījumu izmaksā-

šanas, bet nav tagadējā lietas stāvoklī,
kupii jāizšķir tikai jautājumi par nogul-
dījumu piederibu

^
— Noguldījumus Krie-

vijas kred.tiestāža ārzemju nodaļās,
.protams, ari v.ijaga izmaksāt, tā ka
atbildīgs orgāns par nodaļām ir pate
iestāde.

Kur _ agrāk atradās _kreditiestādes —
Latvija, vai kādā_ cita valstī — par
uzdevumu izmaksāt noguldījumus nav
«vārīgi, ja viņas tikai tagad atrodas
padomju Krievijā. Kas attiecas uz tām
.iestādēm, kuras reevakuetas uz Latviju
en bloc, tad, saprotams, jāizmaksā no-
guldījumi _ pēc attiecīgo dokumentu
.priekša s-tadišanas.

Attiecībā uz termiņu papildu doku-
mentu priekša stādīšanu Latvijas dele-
gācija pastāv uz divu mēnešu termiņu,
saskaņa ar 2, jūnija vienošanos, pie
kam papildu dokumenti iesniedzami
Sīgā. — Latvijas delegācija kategoriski
atraida Krievijas delegācijas prasību,
vizēt visus dokumentus Krievijas kon-
sulātos tamdēļ, ka suverenā valsts nevar
pielaist to dokumeutu apstiprināšanu no
ārzemju priekšstāvībām, kuri tiek
-priekšā stādīti iekšzeme, lai arī ārzemju
priekšstāvībam.

Iekšzeme.
Latvijas sarkana krusts

saņēmis no apmaināmiem Latvijas pilso-
ņiem, bijušiem cietumniekiem Krievijā,
sekošu pateicības adresi: ,

„Ar vissirsnīgāko pateicību un dziļāko
atzinību atcerēsimies mēs pirmā partijā
apmaināmie Latvijas pilsoņi par Latvijas
sarkanā krusta Maskavas nodaļas perso-
nāla enerģisko un pašaizliedzīgo darbību,
?kura norisinājās mūsu acu priekšā
1921. uu 1922. gadu laikmetā un kura
der par cilvēces mīlestības un nenogur-
stošās labdarības piemēru.

Izsakām Sarkanā krusta darbinieku
?personās visai latvju tautai dziļi izjustas
pateicības jūtas par brālīgo palīdzību,
kura neiztrūka pat visgrūtākajos priekš
Latvijas labklājības brīžos.

Tikai visliekis mīlestības darbs spir-
dzināja mūsu gurstošos spēkus un dod

« cerību, kā arī mēs drīzi tiksim sirmo
Latvijas ozolu pavēnī un varēsim ziedot
-atlikušos spēkus, strādājot tautas drava
Latvijas labākai nākotnei-.

Dievs, svēti Latviju, viņas tautu un tas
apzinīgos darbiniekus!

Ar dziļu cienību atzinīgie
(seko 39 paraksti).

Maskavā, 1922. g 2. oktobrī.

Latvija un citas valstis.
Roņu salas lietā.

Rēvelē, 15. novembrī. Sakarā ar
»Pāewaiehtziņojumu, ka Roņu sala
iecelti policijas priekšnieks, komandants
un bākas pārzinis, zviedru laikraksta
»Aftonbladet" korespondents raksta, ka

%aunijas vaidiba acīmredzot gribot Roņu
salu militarizēt. Jautājuma noskaidro-
šanai nAfto;,bladf:tredakcija tagad
griezušas pie Igaunijas un Latvijas
sūtņiem Stokholmā. Igauņu sūtnis
paskaidro, ka uz salas atrodas tikai
1 karavīrs, kāds leitnants, kurš ka
igauņu valdibas prieVšstāvis nes koman-
danta tituli, bet kuram nav nekāda
garnizona. Latvijas prasības esot vāji
motivētas. Latvijas sūtnis Grosvalds
izrada, ka Roņu salas iedzīvotajiem bija
dzīvi saimnieciski sakari ar Rīsu, kādēļ
salai dabīgi vajadzēs piederēt pie Lat-
vja» . Oira motīvs Latvijai pur labu «
ia3i ka sala militārā ziņā dominē par
Vls« Rīgas jūras līci. LTA.

3auna!s Somijas ārlietu ministrs
Vennola šodien pieņēma diploma-
hsao korpusu. Sarunā ar Latvijas sūtni
ministrs sevišķi uzsvēra vēlēšanos no-stiprināt draudzību starp Somiju un
Latviju. Ari sarunas ar citiem diplomā-
tiska korpusa_ locekļiem ministrs ļoti
labvēlīgi izteicas par Baltijas valstu sa-
vienības ideju. LTA.

Fašisms Čechoslovaķljā.
Varšavā, 15. novembrī. «Kurjer

Poļski" ziņo1 ka Moravijas pilsētās,
Cechoslovaķija, sakot organisēties bru-
ņotas politiskas grupas pēc fašistu
parauga.

_____
LTA.

Nāres sods Krievijā.
Maskavā, 17. novembrī. Maskavā

atkal par banditismu notiesātas uz nāvi
8 personas, to starpā 2 sievietes.

Maskavā, 17. novembri. Krievijas
fondu _ birža sāks darboties decembra
sakuma.

Mu&olinl deklarācija.
Romā, 16. novembrī. (Reiters.)

Šodien atklāta Itālijas parlamenta sesija,
Musolini uzstājas ar jaunākabineta dekla-
rāciju. Jtaiijas politikas pamatā valdība
liekot velēšanos aizsargāt valsts nacionālo
cieņu un lietderības principu. Fašisms
uzturēšot spēkā miera līgumus, bet sa-
biedroto Bentente cordtale" jāizveidojot
par viengabalainu bloku, kura locekļiem
būtu pilnīgi vienādas tiesības un vienādi
pienākumi. Pašlaik Itālijas attiecības
pret Grieķiju un Dienvidslāviju neesot
korektas, pret Baltijas valstīm — labas.
Ložanas konferencē sabiedrotiem vajadzē-
šot rēķināties ar notikušiem faktiem;
tomēr nedrīkstot Turcijai dot vairāk, riebtā
tai pienākas. Itālijas valdība esot ar
mieru nopietni apsvērt iespējamību nodi-
bināt normālas attiecības ar Krieviju

Romā. 16. novembrī. Par Musolini
valdības deklarāciju vēl atzīmēj ms, ka
viņā izcelti jaunā kabineta nodomi, vest
neatkarīgu politiku, atjaunot Itālijas
iekšējo vienību un stiprumu. Arējā
politikā valdība prasīšot stingru uzstā-
šanos līgumu lietās, kā arī citos jau-
tājumos, piemēram attiecībā pret krievu-
vācu savienību. Aizrādīdams uz se-
višķi labām attiecībām ar
Baltijas valstīm, Musolini pie-
metināja, ka Itālija tur ieguvuse vis-
lielākās simpātijas.

Parlaments saņēma Musolini dekla-
rāciju ar vētrainiem applausiem.

Parlamenta ēkas priekšā notika jūsmīgas
manifestācijas. Paredz, ka Musolini
dabūs neaprobežotas piln-
varas. LTA,

Parlamenta vēlēšanas Anglijā.

Londonā, 17. novembrī. Anglijas
parlamenta vēlēšanās par konservatīvas
partijas kandidātiem eodotas 5.256 765
balsis, par strādnieku partiju — 3.904819,
par Askvita liberāļiem — apmēram
2.328 000, par Loid-Džordža liberāļiem —
1.451.000 un par citam partijām 671.000
balsu. LTA.

Turcija un Francija.
Bordo, 16. novembrī. (Radio.)

Ismets pašā pēc apspriedes ar Poankare
izteicies, ka esot apmierināts

^
Turku

nācija vēloties apliecināt sīvu miermīlību
un draudzību pret Franciju. LTA.

Zultans aizbrauc no Turcijas.

Londonā, 17. novembri. Reiters
ziņo no Konstantinopoles, ka tur'ru
zultaus uzņemts uz angļu karaļuģi
„Malaya", kurš tūliņ devies ceļa uz
Maitu. LTAl

Atentāti Ēģiptē.

Kairā, 16. novembrī. (Reiters.) Vai-

rāk ja'-ni cilvēki izdarījuši atentātu pret
Raseku pašā un Ismailu-Surdi beju —
jaundibinālāsliberali-konstbucioneias par-

tijas vadoņiem. Abi nopjetni ievainoti;

vainīgie vēl nav apcietināti. LTA.

Kartsgas drupu lietā.

Bordo, 16. novembrī. (Radio)
Francijas koloniju institūts pieņēmis re-
zolūciju, kurā prasa Kartagas d™P« ap-

sardzību un atjaunošanu. lia.

Rīga.
neatkarības

Latvijas dienas
svinībām šogad bija divkārša nozīme:
viņas neatkarības pasludināšana, kas no-
tika priekš četriem gadiem, un pirmā
Valsts Prezidenta amatā ievešana. Tādēļ
tambija šoreiz ievērojami kuplāks veids
neka iepriekšējus gadus, kaut gan laiks
nebija izdevīgs, jo jaucās pa starpām
lietus un sniegs. Bet tas nespēja traucēt
svinību sajūsmu un kuplumu.

Priekš pusdienas vispirms devās g ā -
jiensuz brāļu kapiem, lai ap-
vaiņagotu_ šai lielajā piemiņas dienā brī-
vības cīņas kritušos kareivjus. Pie ka-
piem nonākot gājienu pārsteidza kāds
tīkams jauninājums: visu klajumu no
pareizticīgo kapsētas kapu komiteja li-
kuse nolīdzināt un pār viņu uztaisīt plašu,
taisnu ceļu līdz Brāļu kapu kalniņam,
pušķotu ozolu un liepu gatvām. Pie
kapiem runāja augstskolas saimes vārdā
profesors J. Plaķis, no Latviešu jau-
natnes jiavienības L a i v i ņ š, Latvijas
nacionālas savienības priekšnieks Pone,
Esperanto biedrības priekšstāvis Grots
un valsts darbinieku vārdā R a m a t s.
Pēdējais paziņoja, ka valsts darbinieku
aroda biedrība ziedo kapu komitejai
2000 rbļ.

Pēcsvinīgās Saeimas sēdes pulksten 1
svinīgā pavadībā jaunievēlētais Valsts
Prezidents J. Čakste nobrauca uz
Esplanādes laukumu, kur notika liela
kareivju parāde, diplomātiskā korpusa,
Saeimas locekļu, valdibas priekšstāvju un
apsardzības ministrijas ielūgto viesu
klātbūtnē. Te Valsts Prezidents izcēla
īsos vārdos mūsu nacionālās armijas
apbrīnojamo varonībai un tās panākumus.
Ši brāļu asinīm izpirktā Latvija tagad jā-
nostiprina uz drošiem, nesatricināmiem
pamatiem joprojām nacionālajai armijai.
„Kā Valsts Prezidents tautas vārdā es
uzaicinu un nešaubīgi ticu, ka armija
stāvēs katru brīdi par mīļo Latviju, un
ja tas būtu vajadzīgs, ziedos par viņu
arī savu dzīvību." Kad pēc tam dziedāja
tautas himnu, tad 21 lielgabalu šāviens
tricināja gaisu. Pec tam uz ministru
prezidenta Meierovica uzaicinājumu
kara spēks uzauca augstas laimes Valsts
Prezidentam. Tam sekoja Polijas goda
leģiona krusta izdal/šana ģenerālim Ba-
lodim un 10 augstākiem virsniekiem, ko
izdarīja svinīgā ceremoniālā Polijas sūtnis
Jodkonarkevičs. Beigās nāca svinīgā pa-
rāde.

Pēc parādes gara rinda manifestantu
ar muziķu un karogiem devās uz pili
pie Valsts Prezidenta, kur Prezidentu
uzrunāja, to apsveicot, starp citiem stu-
dents Rozentals, Latvijas jaunatnes
savienības priekšnieks L a i v i ņ š un
nacionālās jaunatnes savienības priekš
nieks Pone. Valsts Prezidents pateicās
par apsveikumiem un solījumiem. V ņš
ari uzsvēra to, ka Latvija tik īsā laikā
panākuse jau tādu kārtību un mieru,
kāda nav pat dažā vecā valstī. Ir vēl trū-
kumi un vājumi, bet šās dienas jūsmīgā
manifestācija mani pārliecina, ka tauta
ir cieši vienota ar valdību, kas ir dro-
šākā ķīia, ka izzudīs ari tie. Ja jo-
projām Latvijas pilsoņi bez tautības un
ticības izšķirības vienprātīgi darbosies
par Latvijas plaukšanu, tad viņa kļūs
laimīgākā valsts, kur valdīs jniers un
labklājība. Šai vienprātībai jāpateicas,
ka līdz šim Latvija bez kāda ievērojama
pabalsta no ārienes atjaunojas un
attīstās. Pēc runas nodziedāja: «Dievs,
svēti Latviju!" Pēc tam Valsts Prezi-
dents apsveica ari Saeimu, uz ko mani-
festanti nodziedāja: „Dievs dod tautas
darbiniekiem!"

Vakarā bija nacionālā operā svētku
koncerts un pēc tam pilī rauts pie
Valsts Prezidenta.

Visa pilsēta šai divkārši svinīgajā
dienā bija flagām un visādiem pušķo-
jumiem izgreznota uu vakara laistījās
visādās ilumināciju ugunīs. Daudzu
veikalu logi bija sevišķi izgreznoti
puķēm un vijumiem sarkanbaltās krāsas
ap 'izlikto Valsts Prezidenta ģīmetni.

īfrMtcia an rspnlacie.
Rigas ostā ienākuši kugl.

15. novembrī.

Seine, franču tvaikonis, 1382 21 reģ. ton. brutto,
no Rēveles ar gabalu precēm.

16 novembri.

Viru! u, laH-eša tvaiko-is, 379 reģ. ton. bruto, no
Ventspls ar statkokiem

Juli'JS Schindler, vācu rcotorkuģis, 2770 reģ. ton.
brutto, no Hamburg;s ar eļļu.

Ravn, norvēģu tvaikonis, 1766.43 reģ. ton. brutto,
no Karalaučiem ar balastu.

17. novembrī.
Profsojuz, krievu tvaikonis, 771,20 reģ. ton. brutto,

no Stetines ar 2 automobiļiem.
Teodor, latviešu tvaikonis, 94 reģ. ton. brutto, no

Kolkasraga ar zivī m un gabalu precēm.

No Elgas ostas Izgājuši kuģi.
15novembri

Hellmath, vācu tvaikonis, 761 reģ. ton. brutto, uzr
Karalaučiem ar kokiem.

Helmo Hemsotb,_ vācu tvaikonis, 1094 reģ. ton.
brutto, uz Peterpili ar gabalu precēm

Warta, poļu tvaikonis, 618 reģ. ton. brutto, uz
D/incigu ar gabala precēm.

Gaida latviešu tvaikonis, 331 reģ. ton. brutto, uz
Ventspili un Liepāju ar gabalu precēm.

Anna, latviešu burenieks, 64 reģ. ton. brutto, uz
Valgalciemu tukša.

Ērika, latviešu burenieks, 125 reģ. ton. brutto, uz
Valgalciemu tukšā.

16. novembri,
lnger Elizabeth, norvēģu tvaikonis. 1287 reģ. ton.-

brutto, vz Middelbri ar kokiem.
Neubad, intvieše tvaikonis, 95 teģ. ton. brutto,

uz Ainažiem ar gabalu precēm.
Saverne, franču tvaikonis, 1999 reģ. ton. brutto,

uz Rāmo ar kokiem.

Liepājas ostā Ienākuši kuģi.
15 nwemt?ri.

Pernigei, latviešu tvaikonis, 168 reģ. sen. brotto,
no Klaipēdas ar jauktu iadiņu.

16 novembrī.
Baltannic, angļu tvaikonis, 1!47 reģ. ton. brutto,

no Dancigas nr jauktu lādiņu.

m uepifM ogu» tegijuss icučl
15 novembri.

Lituania, dāņu tvaikonis, 6522 reģ. ton. brutto, uz
Ņujorku ar jauktu lādiņu.

Olga, vācu tvaikonis, 584 reģ. ton. brutto, uz
Kiaipedu ar jauktu lādiņu.

Ventspils osts Ienākuši kuģi.
13. novembrī.

Sydhavn, dāņu zemessūcējs, 637,07 reģ. ton. brutto,
no Rīgas tukšā.

16. novembri.
Kate Martha, vācu tvaikonis 1191,78 reģ. ton.

brutto, no Svinemindes tukšā.
Gaida, latvieša tvaikonis. 331 reģ. ton. brutto, ne

Rīgas ar gabalu precēm.
Pinnau, vācu tvaikoni?, 1198,29 reģ. ton. brutto,

no Karalaučiem ar balastu.

No Ventspils ostas tegSJuši kugf.
14. novembri.

Siguids, latviešu tvaikonis, 1998,68 reģ. ton. brutto,
uz Hulu ar kokiem

15. novembri.
Vindau, latviešu tvaikonis, 379,33 reģ. ton. brutto,

uz Rīgu ar malku
Virsaitis, latviešu kfija kuģis, uz Rigu tukšā.
Gaida, latviešu tvaikonis. 331 reģ. ton. brutto, uz

Rigu ar gabalu precēm.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras ārzemju teiegrsaMt.)

Rēvelē, 17. novembrī. (Eta). Igauni-
jas parlamenta priekšsēdētājs
Kuks paziņojis prezidijam,
ka noliek savas amata piln-
varas, ievērojot darba grupas kabineta
nodibināšanos, jo citādi abi augstākie
valsts atrāti būtu vienas partijas priekš-
stāvju rokās.

Redaktors: M. Arons.

Kursi.
Rīgas birža, 1982. gada 80. novembri

100 Latvijas rbj 2 —
Amerikas dolārs ..... 5,15 — 5,20
Angļa mārciņa ...... 23,08 — 23,31
10i Francijas franki .... 35,96 — 36,32
100 Beļģijas fiuaki ... 3385—34, 19
100 Šveices līajskl .... 95 42 —9f ,38
100 Zviedrijas kross** . . . 138,39 —139, 79
100 Norvēģijas kronē» , . 94,95 — 95,91
100 Dānijas kroKšs , . . 103.S9 — 104 93
100 Hclftndcs gaSrieņi . , . 202 48 —2G4 53
10000 Vācijas Sutros . . 7,56 — 7,64
100 Somijas markss ... 12,73 — 12,99
100 Igaunijas ns&ik*s. . . . 1,48— 1,52
10000 Polijas mmkta ... 4,00
100 Cechoslovaka kroa«« . . 16,17—16,50
U0 Itālijas Hras ..... 23,23 — 23,70
Padomes rbj, —
10 krieva celta rbj 25,
Zelts (Londoaa) pai l becI iīra

zelta _

Kāevil**tadMt» {J£ i ; ; $11}p* i n*
5/o neatkur, aizņem. . 2, 2,10
20 zelta fr. «"/o Rig. hip. bledt

ķīla zīmes —
50 zelta it. tfiļe Rīgas pila, fct.

biedr. ķs'ia gimea .... —
100 zelta li. 8*/a Ri8*« ?Rs. kr.

biedr. ķīlu žimes. ....

Rīgas biilas fceraitejas kotadfas komisijas
pjiefcšsēflētājis A. Kacecs.

Zvēr. biržas mākleris -T h. Stframers.
TTMļflMsssTrnriTlllTniiMIllMlMlliSllli is— m



Tlssu sīusflnājum!.
f?īgas apgabalt 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1958. p. ai
šo paziņo, ka 28. novembri 1922. s-
Ksiiētos nodaļas atklātā tiesas sēde
nolasīs 6 augustā 1922. «., Valmierā
mirušā Mņa Pētera dēla Vijuma nota-
rielais testaments.

Rīgā, 16. novembri 1922. g. 2593
Priekšsēd. v. V e i d n e r s.

Sekretārs A. Kalve.

Tiešo «Ml talanta
dažīdu maksājamu piedzinējs Da?irm
ka 1922.g. 21. novembri, pulksten i'dtels
Rīgā, Vecpilsētā >fe 19. pge"a'
v a i r ā k s o 11 s - n ā Oskara Dertmv
un Anisjas Gueevskas kustamu ma t«novērtētu par^ 13,100 rbj. un sastāvošu
no stiklu slīpējamām mašinam , dēļ vimi
ienākuma nodokļa segšanas. v

Rīgā, 17. novembrī 1922. g.

_ Piedzinējs J. V^iyaf ļ
^

Kļūdas izlaboinT
Unu un džutas manufaktūras akc

sab. sludinājuma p« akciju mortifikat'
ciju, iespiestā .Valdības Vēstneša* š e
260. num. ieviesusies kļūda 7. lap. pusg
piektajā skaitļu rindiņā no apakš*s- ie'
spiegts M> 223142 kas nepareiVj jā"
būt 23142, kas ar šo tivk izlabots

Litus oii vaMha. flh.ji.in trļn
1922. g&da 21. burtnīca

iznākuse an dabūjama vaists tipogrāfijā,.
pilī, 1. istnba, kur arī vienīgi jāgriežas

ar pieprasījumiem.
i. Burtnica maksā: ,?„?? .

bez piesūtīšanas 15 rbļ.
ar piesūtīšanu 17 ,

Saturs:
196) Papildinājumspie 1920. g. 16. sep-

tembra agrāras reformas likuma'
I. daļas.

197) Pārgrozījums likuma par obligāto
risko skola skolotāju algošanu.

198) Noteikumi par obligatorisko skolo-
skolotāju darba laika aprēķināšanu,

199) Noteikumi par valsts meža un<
meža materiālu pārdošanu.

200) Noteikumi par 1920. g. 1S. martai
likuma par noziedzīgiem darbiem,
par kujiem vainīgie saucami pie
atbildības tikai uz cietušo sūdzību-,
(Lik. un vaid. rik. kr. 1920. g.,
173. sk.) pārgrozīšanu.

201) Pārgrozījumi un papildinājumi mui-
tas likumos.

202) Noteikumi par kooperatīvu sabie-
drību un to savienību pārveido-
šanās un reģistrēšanās termiņa pa-
garināšanu un īeģistrēšanu.

203) Pārgrozījumi noteikumos par valsts»
civilierēdņu un viņu ģimeņu locekļu:
nodrošināšanu slimības gadījumos.

204) Noteikumi par sodu likumu 218.-
panta pārgrozīšanu.

205) Noteikumi par tiesu iekārtas ljķumu-
192. līdz 197. un 197. pantu at-
celšanu.

206) Noteikumi par sūdzību iesniegšanas-
kārtību un laiku senāta administra-
tīvam departamentam.

207) Pagaidu noteikumi par zudušo-
vekseļu prasījumu protestu un pie"
dzīšanu.

208) Pārgrozījumi _ zvērinātu advokāte
pagaidu takse.

209) Noteikumi par kriminalvajašanas-
kartību lietās par amatpersonu'
dienesta noziedzīgiem nodarīju-
miem un atlīdzības prasību celšanu*
par viņu nodarītiem zaudējumiem-

210) Noteikumi par sīkās metāla naudas-
ārējo veidu. ,

211) Noteikumi par prokuratūras «-?
svabināšanu no piedalīšanas daža»
civillietās.

212) Noteikumi par eksporta _ sviest*
kontroli un izvešanu uz ārzemēm-

213) 1903. g. sodu likumu 636. pant*

papildinājums. ..
214) Pārgrozījums kriminālprocesa li-

kumu 541. pantā.
215) Pārgrozījumi likumā par čeku.
216) Noteikumi parRigas pilsētas adrni'

nistrativam robežām. „ '
217) Noteikumi par tiesību piešķiršana

bāriņu tiesām uzlikt naudas sod»

nolaidīgiem aizgādņiem un *"**
bildņiem. _«-

lafeielil&as JlledemafIlsas auimT
valde,

saskaņā ar statūtu § 5, p*god'nās ar šo-
uzaicināt dalībnieku kungus uz

flrkflrtējB pilnu sspuiU
kas notiks 30. novembri 1922. g.„.
pulksten 11 dienā, Rīgā, Daugavguvas-
iela Ns 51, fabrikas kantorī.

Dienaskārtība:
1. Valdes vēlēšana.
2. Darbības atjaunošana.
3. Dažādi jautājumi. Valde.

Tukumu nprlņKa priekšu
pafīfs i. m.

ar šo dara zināmu, ka 28. novembri
1922. g., pulksten 10 dienā, Tukumā
uz tirgus laukuma noturēs

ūtrupi,
= kurā pārdos vairāksolīšanā —~

divus zirgus,
aprakstītus valsts nodevu nemaksātajiem

Tukumā, 15. novembrī 1922. g.
Tukuma epriņķa priekšn. pal.

I. iec. v i Purviri.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa,
az civ. proc. lik. 1460./71. p. pamata
paziņo, ka saskaņā ar tiesas lēmumu
24. oktobrī 1922. g. biedrību un viņu
savienību reģ. 1. daļā ir ievesta bez-
peļņas biedrība zem nosaukuma: Lu-
triņu 'opfeopības pānaudzība^ biedrība
.Atvase', kuras valde atrodas Lu.riņu
pagastā.

Liepājā, 3. nov. 1922. g. Ns 141
Reģistr. nod. pārzinis C i n c e 1 s.

Par sekretāra pal. J. Aldermans.

Liepājas apgabalt. reģ. nodaļa
uz.civ. pr. likuma 1460". p. pamata
psjir/o, ka saskaņa ar tiesas lēmumu
24. oktobri i 922. g. koopentivu sa-
biedrību un viņu savienību reģ 1. daļā
ir ievesta .Skrundas krāj-ai?.devu sabie-
drība", kūja līdz šim darbojās uz agrāk
apstiprināto statītu pamata. Viņas valde
atrodas Skrundas pagastā.

Liepājā, 3. nov. 1952. g. 3* 132
fiteft nod- pārzinis Cincels.

Sekretāra pal v. J. Aldermans

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa,
nz tiv. proc. lik. 1460./71. p. pamata
paziņo, ka saskaņā ar tieFas lēmumu
24. oktobrī 1922. g. kooper. sabiedrību
un viņu savienību reģistra I. daļā ir ie-
vests koop. zem nosaukuma: .Saldus
piensaimnieku s biedrība", kūja valde
atrodas Saldū.

Liepājā, 3 nov. 1922. g Ns 139
Reģistr. nod. pārz. Cincels.

Pai >c-kref«''« pa! ' .Aldermans.

Nacionālais fteatrs.
Otrdien, 21 novembri pulksten 7 va»-

V. tautas izrādē

,,l3Iaiida.,Trešdien, 22. novembri, puikst. 7 va»-

Jtlaija un @mj**°|

Liepājas apgabalt. reģ. nod.,
nz civ. proc. likuma 1460/71. p. pamata,
paziņo, ka saskaņa ar tiesas lēmumu
17. oktobrī 1922. g., kooperatīvu sa-
biedrību un viņu savienību _ reģistra
1. daļā ir ievesta . Jaun-Liepajas krāj-
aizdevu sabiedrība", kūja darbojas jau
no 1913. gada. Viņas valde atrodas
Liepājā.

Liepājā, 3. nov. 1922. g. Ns 130
Reģistr. nod. pārzinis Cincels.

Par sekretāra pal. J. Aldermans.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa,
uz civ. proc. lik. 1460. p. pamata,
paziņo, ka saskaņā ar tiesas lēmumu
24. oktobrī 1922. g., biedri .u tn viņu
savienību reģistra 1. daļā *r ievesta
bezpeļņas biedrība zem nosaukuma:
.Všrmas lopkopības pārraudzības bie-
drība" , kuras valde atrodas Vārmas pa-
gastā.

Liepājā, 3. nov. 1922. g. Ns 131
Reģ. nod. pārz. Cincels.

Par sekretāra pal. J. A1 d e r m a n s.

Jelgavas apgabaltiesa,
«* clv. «es. kārt 1967., 2011., 2014. un
2079. p. p. pamata, uzaic.na visus, kam
bStu az 30. maija 1915. g. mirušā
Galicijā, Alberta Alekseja Stefano-
viča ststito atantojumu kādas tie-
sības, kā mantiniekiem, tegatariem,
Hdeikomisnriera, kreditoriem an t. t,
pictdkt savas tiesības šai tiesai sešu
mē a e ša i?iika, skaitot no sludinājums
ļespšefaeiui dienas .Valdības Vēstnesī*.

Termiņa nepieteiktas 'riesības ieskatīs
j»*i apēka ^sadējušām.

ielgsvā, 8. nov. 1922. g. L.Nt 1125/25.
Priekšsēdētāja v. A. L a u k e.

Sekretārs Zandersons.

Liepājas apgabali reģ. nodaļa
uz civ.. proc. lik. 146071 - p. pamata
paziņo, ka ssskaņā ar tiesas lēmumu
17. oktobrī 1922. g., kooperat. sabiedr.
un viņu savienību reģ. 1. daļā ir ievesta
no 1912. gada pastāvoša .Rucavas krāj-
aizdevu sabiedrība", kūjas valde atrodas
Rucavas pagastā.

Liepājā, 3. nov. 1922. g. Ns 128
Reģistr. nodaļas pārzinis Cincels.

Par sekretāra pal. J. Aldermans.

Kara skola
Wū itisSis īd īsSslos
torgos

8300 pud. siena,
3300 ,, auzu salmu un

525 „ rudzu salmu,
franko Aleksandra vārtu stac jā.

Torgi notiks Rīgā, Suvorova ie'ā Ns 99,
kara skotā, 6. decembri 1922. S.
pulksten 12 diena.

Līigumi dēļ pielaišanas mutiskos
torgos, nomaksāti ar attiecīgu z.mog-
nodokii, iesniedzami torgu komisijai
torgu dienā pirms torgu aikiāšanas.

Rakstiski piedāvājumi ar atrakstu:
„Ui siena torsiem @. de-

cembri 1922. fiļ.",
iesniedzami kāja skolas saimniecības
daļai, Suvtrova ielā Ns 99, līdz torgu
atklāšanai. Turpat iesniedzami siena vai
salmu paraug*.

Torgu dalībniekiem līd». torgu iesāk-
šanas jāiemaksā skolss kasē drošības
nauda no piedāvājuma daudzuma: uz
sienu 7 rbļ no puda un \xi salmiem
5 rbļ. no puda.

Koidicijas un sīkākus noteikumus iz-
sniedz kāja skolā, darbdienās no
pulksten 9—i 5.

Oto Iesils MS).
UlfdB artilērijas pīts,

Krustpils muižā, 28. novembri 1922. g„
pulksten 10 rīta,

parisiiili
= 6 kumeļus, ~
3 mēneši vecus. Pie solīšanas tiks
pielaistas personas, kūjas uzrādīs ap-
liecības, izdotas no pašvaldības iesiadēm,
ka viņim ir zirgi nepieciešami vajadzīgi.

Pulkvedis-leitnants (paraksts).

Rīgas kara apriņķa priekšnieks izsludina
par nederīgu nozaudēto karaklausības
apliecību zem 1* 1507, 13.mļija !922.g.
izdotu no 5. Cēsu kājn. pulka kom. uz
Kārļa Indriķa dēla Jansona vārda.

Ramias savstarpējās ugonsapdrošln.
MeAitbas valde

sasauc 27. novembri S. s-, pulksten
1 diena, Ramkas pagasta namā

ārkārtēju pilnu biedru
SAPULCI,

ar sekošu dienas kārtību:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Biedrības _ statūtu pšrgroz šana ui

pārreģistrēšana.
3) Biedru naudas noteikšana.

Ja minīiā dienā neieradīsies statūtos
paredzētais biedru skaits, statūtu pār-
grozīšanas gadījumam, tad 4. decembri
1922. S-. turpat, pulksten l dienā notiks

otrreizējā sapulce,
kura būs pilntiesīga, neskatoties _ uz ie-
radušos biedru skaitu. Biedrus lūdz ie-
rasties neiztrūkstoši. 1

Valde.

Mežu departaments
paziņo:

ka medibu tiesības Bornes
virsmežniecībā

iznomās nužsargu Šekanta un Sl-
novska apgaitas, bet ne Kalkunts un
Laukeses mežo», ka tas izsludināts
.Valdības Vēitn<*sī" š. g. zem 3>fe 242

Mežu departaments .
iespiesta valsts tipogrāfija.

R'gas prefektūras pasu nodaļa izslu-dina rar nederīgu, kā nozaudētu , Lat-vijas pasi uz pilsones Magdalēnas Ādolfam. Kauim a n vārda, izdotu no Pravinupag. valdes 15. sept.20. g. zem 3$

Rīgas pilsētas lombarda

unVj^tu^of-s
8614077 P8zaud^un uz sratut! 25. § pamata ar šo tipt 1«dudināta par nederīga.

Cesvaines «iramežniecibd
pārdos torgos,

20. decembrī 1922. gadā, Cesvaines pagasta nama,

augošu mežu no sekosiet*, novadiem:
p M»« m - Torgos Drošības

Torsu , -.,., Kad» _J^/1U£_ Nover^ jājerrfakiā nauda

vien No novad8' apga'^s. kvartiļa gada PēcļTNam. tejums 'dfog „ jzcirt ,īr.

N? N° un atda'u mHs cirsma p"ļ g
°

b lati s. lati s. lati s.

Cesvaines iecirkņa mežniecībā:
1 Aizkujas nov„ apg. Ns 5, k/. Ns 52, atd. N»N>6, 7 8, 9 un 10 1921. 1,90 — 342 50 34 26 17 14

2 ...Nso, kv. N°46,atd. NsNs 13, 14, 15, 16, „
17 18 un 19 1921. 2,66 — 339 — 34 — 22 —

3 Aizkujas nov., apg. X» 5. kv N» 46, atd. M» 20 an 21 . 1921 0,76 - 218 - 21 80 11 -

4 Ssrkan nov„ apg X» 6, kv. N» 70, atd. NsNs 1 un 2 ... 1921. 0,76 - 287 - 28 70 14 36

5 Sarkan nov. apg. Ns 6, kv. Ns 70, atd. ttM 3 un 4 ... 1921. 0,76 - 228 50 22 86 11 44

6 Sarkan nov, apg. Ns 6, kv. Ns 70, atd. NsNs 7, 12, 14 un 15 1921. 1,52 - 410 - 41 - 20 M

7 Sarkan nov., apg Ns 6, kv. Ns 70, atd NsNs 16 un 17 .. 1921. 0,76 - 237 50 23 76 11 88

8 Sarkan nov., apg. Ns 7. kv. Ns 72, atd. NsNs 25 un 26 .. 1921 0,76 - 133 50 13 36 b 68

9 Sarkan nov., apg. Ns 7, kv. N> 72, atd. |*J* 28 un 29 . . 1921. 0,76 - 217 - 21 70 10 86

10 Sarkan nov., apg. Ns 7, kv. N» 48, atd. NsNs 31 un 33 .. 1921. 0,76 — 3 6 50 31 66 15 84

11 Sirkan nov, apg N° 7, kv. Ns 48 1921. 139 510 - 51 _ ^6 —

12 Sarkan nov., apg. te 8, kv. Ms Ms 2, 4, 5, 10, 13, 14un
,.Ķīļu* mežā 190, — 204 870 — 87 — 44 —

19 1
Aizkujas iecirkņa mežniecībā:

13 Aizkujas nov., apg. Ns 10, kv. NsNs 2t un 24, atd. NsNs 11 1921. 0,76 — 373 — 37 30 18 66

14 Aizkujas nov., apg. 1*
*

11, kv
'. Ns 4S

'
atd. J*Ns*

66, 67,' 68, 69 1921. 1,52 — 388 - 38 80 19 40
15 , . , Nsll, , Ms37, , MsMsl, 2, 3, 4. . 1912. 1,28 — 348 50 34 86 17 44
16 . . , 1*11, ,Ms37, , teteS, 6, 7, 8. . 1922. 1,28 - 358 ,- 35 80 17 90
17 , „ J4U-Il*37, . 1*1* 9.10,11 . 1922. 0,96 - 278 50 27 86 13 94

18 . . 1*11, ,1* 26, , Ms J* 12, 13, 14, 15 1922. 1,36 — 656 50 65 66 32 84
19 ... Ms 32, , Ms42, , 1*1*6,7 .... 1922. 1,46 — 352 — 35 20 17 60
20 . . , Ms 12, ,Ms58, . MsMs 8, 9, 10 . 1922 1,42 — 262 - 26 20 13 10
21 * , , Ms)2, , M»41, , teNs 11, 12 un 13 1922. 1,20 — 1219 50 121 96 60 98

Kraukļu iecirkņa mežniecībā:
22 Bučauskas-AIsupes nov., apg. Ms 15, kv. Ms 4, atdal MsMs 18

un 19 . . 1922. 0,62 — 642 50 64 26 32 14
23 Bučauskas-AIsupes nov., apg. Ms 15, kv. Ms 4, atd. Ms 20 . . 1922 0,33 — 344 — 34 40 17 20
24 Kraukļu nov., apg. M» 16, KV.Ms 23, atd. MsMs 2,3,4,5 un 6 1922. 0,97 — 353 50 35 36 17 68
25 . . . 1* 17, , Ns 38, „ Ns!* 3 un 4 . . . 1922. 052 — 256 50 25 66 12 84
26 . i , Ns 17, , Ns38, . MsNs 5 un 6 . . - 1922. 052 — 235 50 23 56 11 78
27 , ' „ , J* 17, , Ns 38, . MsNs 7 un 8 . . . 1922. 0,52 — 262 50 26 26 13 14
28 Kraukļu nov., as g. Ns 17, kv. te 38, atd.NsNs9 un 10 . 1922 0,74 — 229 5i) 22 96 11 48
29 . . , Ns 18, . Ns 42, , Ns Ns II, 12, 13 . 1922 1,11 — 371 — 37 '0 18 56
30 . , , Ns 18, . Ns 42, , NsNs 14 uu 15. 1922 0,74 — 256 50 25 66 12 84
31 Druvienas nov.. apg. N? 23, kv. .Kapenes", atd Ms '. . . 1922. 0,23 — 269 - 26 9i) 13 46
32 . . . Ns 23, „ , . Ns 2 . . 1922. 0,73 — 412 50 41 26 20 64

Torgī sāksies puikst. 12 dienā.
Solīšana notiks mutiski un rakstiski, pie kam torgos pielaidīs ui p edāvājumus atzīs no personām, kt>ras ie-

maksās torgu komisijai drošības naudu šajā slud najumā note-kt<s apmē-«. Raktākie piedāvājumi apliekami ar 40 sant.
zīmrjgnodoUi. Tuvākus paskaidrojumus var uzzināt virsmežniecības kanclerā.

Cesvain?, 16. novembrī 1922 g. Ns 10:3 Cesvaines virsmežzinis Ozoliņš.

tpsiliis iiii. otu i Mi pīiiis Metis mija
izsludina 23. novembri š. S-, puikst. 10 no rīta,

sacensību
asenizācijas darbi* izvešanai

no kara spēka daļām ieņemtās ēkās, technlskSs kastarmēs (Slokas ielā), Bol-
derāJS, Dausavgrlvā un Manaaļsalā.

Rakstiski piedāvājumi, nomaksāti ar zīmognodokli, slēglās aploksnēs ar
uzrakstu: „A5enlzaclias sacensība 23. novembri s. g.", ka arī rakstiski lū-
gumi dēļ pielaišanas mutiskas sr.cens'bās, līdz ar drošības naudu 5,000 rbļ. r-.p-
mērā, iesniedzami būvnkčības nodaļā līdz sacensības dienai pulksten 10 rītā.
Viens un tas psts da'-t «iekš var pieda-īties tikai vienā no sacensībis veidiem.

Sacensības notiks būvniecības nodaļā, Citadelē Ns 24, turpst var reflek-
tanti šeļsazīties ar noteikumiem par asenizācijas darbu izvešanu, katru dienu no
puikst. 9—15. i

Jēkabmiesfa virsmežniecība

pārslos otrreizējos torsos
otrdien, 12. decembrī š. g„ puikst. 12 dienā, Salas pag.

valdē, pie Jēkabmiesta:
1) pie dzelzsceļa līnijas Rīg -.-Daugavpils, 142. verstē, pievesto dedzināmo

jauktu 7' gāju malku,_715 kub. asis, kopvērtībā 103,500 rbļ ;
2) mežsarga Daboliņa apg., saimnieciskā kārtā sagatavotus baļķus- a) Lei-maņu iecirknī, kvart. Ns 135, pavisam 1481 gab., kopvērtībā 87,415 rbļ
3) b) k/artala Ns 146, pavisam 382 gab., kopvērtībā 24917 rbļ '
Sodīšana noliks mutiski un rakstiski; rakstiski piedāvājumi , kuri 'nomaksaiar 40 sant. zīmognodokli, iesniedzami slēgtās aplok-nēs Jjkabmiesta virsmežnieclīdz tor^u dienai, puikst. 12 diena, ar uzrakstu: ,Uz torsiem 12.decembris «"'Torgos tiks pieiaiiti un piedāvājumi atzīti no personām, kur.is iem.-ksās t' oTpii i

£?Sksāt?a^Š
dāVātāS SUmaS

' Nen0SditājiSm '«"«« *«*"« nauL

Pie lūguma parakstīšanas pircējam jāiemaksā 15" „ no pirkšanas sumas kāiemaksa par _pirW.etn matenabem un atlikums pie materiālu pk ņemšaras Ma Jtenal. tiks pardob par caurmēra cenu, bez kāda brāķa, kā uz vietas atrodasPircējam materiāli jāpieņem 1 mēneša laikā, skaitot no līguma aostiorindienas Matē iali apskatāmi viu atraSanās vietās.
apsnprin.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumus pasniedz Jēkabmies'» »iramo*«i».a.
kandejš, JēKabmiestā, Filosofu ielā Ns 1, Dignas BaLetosņai ieJ^Sf^

JSIcabmlesta vlrsmežnierīs»
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